
Российская Федерация

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮИНАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ г. СОЧИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ
ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДАШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА

354231 г. Сочи, пос. Уч-Дере, ул. Курчатова 11,  2-507-314

ПРИКАЗ

21.02.2024г. № 25

Об организации приёма детей в 1 класс

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», порядком приёма
граждан на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утверждённым приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г.
№ 458 (приказом от 30.08.2022 №784, от 30.08.2023 №642 «О внесении
изменений в порядок приёма на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утверждённый приказом Министерства просвещения Российской федерации
от 2 сентября 2020г. №458)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приём заявлений и документов на 2024-2025 учебный год для детей,
проживающих на закреплённой территории начать с 01 апреля 2024 по
30 июня 2024 года.

2. Приём заявлений и документов на 2024-2025 учебный год для детей, не
проживающих на закреплённой территории начать с 06 июля 2024 года,
но не позднее 05 сентября 2024 года.

2.1. Учесть, что приказом №47 от 23.01.2023 «О внесении изменений в
пункт 12 Порядка приёма на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего, утверждённого
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2
сентября 2020г. № 458 определено право преимущественного приёма на
обучение по основным общеобразовательным программам в
государственную или муниципальную общеобразовательную
организацию ребёнка, в том числе усыновленного (удочеренного) или
находящегося под опекой или попечительством в семье, включая
приёмную семью либо патронатную, если в этой образовательной
организации обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и не
полнородные, усыновленные (удочеренные).
3. Назначить ответственных за приём детей в МОБУ СОШ№86:

– Каландия Юрия Витальевича – директора МОБУ СОШ№86;
– Зебелян Джульету Акоповну – заместителя директора по УВР МОБУ
СОШ№86.



3.1. Обеспечить беспрепятственный приём (без проведения
собеседования) в первый класс МОБУ СОШ №86 всех детей от
6 лет до 8 лет включительно, независимо от уровня подготовки
при отсутствии с Постановлением Главы администрации
муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 20.02.2024 №305 «О закреплении
муниципальных общеобразовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края за территориями муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского
края», в соответствии с п.1 данного приказа.

3.2. Оформить в МОБУ СОШ №86 информационный стенд для
родителей будущих первоклассников с указанием
исчерпывающей информации о порядке приёма в первый класс, в
срок до 15.03.2024г.

3.3. Регистрировать документы, предоставленные родителями
(законными представителями), в журнале приёме регистрации с
выдачей номера заявления, перечня представленных документов.

4. Утвердить график приёма документов в первый класс на 2024-2025
учебный год. Понедельник-пятница с 09:00-16:00.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ№86 Ю. В. Каландия


		2024-03-13T15:19:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА




